
1 

 

 

  

Zastupitelstvo města Vysokého Mýta 

 

 
 
Spisová značka: 

Číslo jednací: 

Spis. znak: 

Skart. znak/lhůta: 

MUVM/06317/2018/02 

MUVM/08212 /2018  

101.2.1 

A/10 

 

 
Počet listů:  33 Počet příloh:  10    Počet listů příloh: 196     Počet nelistinných příloh: 1 
 
 
 
 

Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta č. 2/18                     
konaného dne 7. 3. 2018 

 
 
1. Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání Zastupitelstva města Vysokého Mýta (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 16:00 hodin starostou města Ing. Františkem Jiraským, který přivítal členky a členy 
zastupitelstva města a všechny přítomné hosty.  
 
 
Místostarosta Ing. Martin Krejza sdělil, že dle jednacího řádu ZM § 9, odst. 1 bude 
z dnešního zasedání pořízen elektronický audio záznam; tento záznam se pořizuje pro účely 
kontroly pořízeného zápisu a následného zveřejnění anonymizovaného záznamu dálkovým 
přístupem. 
 
Dále upozornil na právo osob z řad veřejnosti vznést odůvodněnou námitku proti 
zaznamenávání jejich osobního projevu.  
 
Konstatoval, že dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva je přítomno 17 členů 
z celkového počtu 21, takže zastupitelstvo je usnášení schopné.  
 
 
Omluven:       Mgr. Stanislava Burešová, MUDr. Jiřina Šafrová, p. Jaroslav Bendl, Bc. Marek                    
                      Janouch        
 
Neomluven:   
 
 
 
2. Určení zapisovatele a osoby zodpovědné za obsluhu elektronického hlasovacího 
zařízení 
 
Místostarosta navrhl určit zapisovatelkou paní Jitku Kočovou a pana Jiřího Kořínka 
zodpovědného za obsluhu elektronického hlasovacího zařízení. 
 



2 

 

Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města určuje  
 
zapisovatelkou paní Jitku Kočovou a pana Jiřího Kořínka zodpovědného za obsluhu 
elektronického hlasovacího zařízení. 
 
Výsledek hlasování: Pro 17     Proti   0       Zdrželi se   0 
 
Usnesení č.  17/18    bylo schváleno. 
 
 
 
3. Volba ověřovatelů zápisu  
 
Místostarosta navrhl zvolit ověřovateli zápisu pana Mgr. Jiřího Junka a pana Ing. Romana 
Baťu. 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města volí  
 
ověřovatele zápisu pana Mgr. Jiřího Junka a Ing. Romana Baťu.  
 
Výsledek hlasování: Pro 15     Proti   0        Zdrželi se    2 
 
Usnesení č. 18/18     bylo schváleno. 
 
 
 
4. Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zaslanou 
členům zastupitelstva města.   
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
 
následující program zasedání:   
 

1. Zahájení 
2. Zápis ze schůze finančního výboru zastupitelstva města č.1-2018 ze dne 05-02-2018, 
3. Rozpočtové opatření č.1-2018 schválené radou města, 
4. Návrh rozpočtového opatření č.2-2018, 
5. Poskytnutí zápůjčky společnosti Městské lesy Vysoké Mýto, spol. s r.o. 
6. Majetkoprávní záležitosti 
7. Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových 

zón dotace 2018 
8. Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových 

zón – rezerva programu  
9. Program podpory v oblasti sportu - Programové dotace pro rok 2018 

10. Individuální dotace - Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě   

11. Projednání žádostí o dotace v rámci Programu podpory v oblasti sociálních služeb, 
zdravotnictví a rodiny na rok 2018 



3 

 

12. Projednání individuální žádostí o dotace odboru sociálních věcí a zdravotnictví – 
Naděje, Berenika, SKP CENTRUM – Azylový dům Vysoké Mýto, NZDM EMKO 
Vysoké Mýto.  

13. Žádost o poskytnutí individuální dotace Oblastnímu spolku ČČK Ústí nad Orlicí 
14. Různé 
15. Diskuze 
16. Závěr 

 
 

Výsledek hlasování: Pro  17     Proti   0        Zdrželi se    0 
 
Usnesení č. 19/18     bylo schváleno 
 
 
 
5.  Mgr. Jan Lipavský – předseda finančního výboru 
 
Obsah sdělení: 

1. Zápis z jednání finančního výboru č.1-2018 konaného dne 05.02.2018 
 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta zasedal dne 05.02.2018. Členové 
výboru přijali usnesení, která jsou obsažena v přiloženém zápise. Rada města projednala 
tento zápis ze schůze finančního výboru na svém zasedání dne 21.02.2018. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) Zápis z jednání finančního výboru č.1-2018 konaného dne 05.02.2018, 
 
 
Finanční výbor a Rada města Vysokého Mýta navrhují zastupitelstvu města přijmout 
následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí Zápis z jednání finančního výboru č.1-2018 
konaného dne 05.02.2018. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.03.2018 
 
Výsledek hlasování: Pro   17     Proti    0       Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 20/18     bylo schváleno 
 
 
 
Obsah sdělení: 
2. Rozpočtová opatření č.13-2017 a č.1-2018 schvalovaná radou města 
 
Průvodní zpráva: 
Zastupitelstvo města stanovilo dne 10.12.2014 svým usnesením číslo 188/14 do odvolání 
rozsah kompetencí k provádění jednotlivých rozpočtových opatření radou města dle 
předloženého návrhu. 
Kompetence rady města k provádění rozpočtových opatření, stanovené do odvolání, 
v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, jsou stanoveny v  následujícím rozsahu:  
a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů 



4 

 

(přijaté dotace), 
b) jsou-li vyvolána organizačními změnami, pokud tyto změny nevyvolávají další nároky na 
finanční prostředky města (nezvyšuje se celkový rozpočet výdajů města), 
c) schválení případných nutných výdajů na zajištění chodu obce (např. havárie, odvrácení 
hrozících škod, úhrady pokut a penále z rozhodnutí nadřízených orgánů),  
d) změny dle odvětvového třídění rozpočtové skladby schváleného rozpočtu, tj. přesun 
rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo výdaje navzájem ovlivňují, aniž 
by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl celkových příjmů a výdajů (jedná se 
např. o přesuny z položky na položku, z paragrafu na paragraf – v závislosti na podrobnosti 
schváleného rozpočtu). 
e) schvalovat rozpočet a provádět rozpočtová opatření u peněžních fondů zřízených 
zastupitelstvem města - Sociálního fondu města Vysokého Mýta, Fondu udržitelného rozvoje 
města Vysokého Mýta a Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta 
včetně schvalování účelu použití finančních prostředků Fondu udržitelného rozvoje města 
Vysokého Mýta a Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta. 
O všech radou města schválených rozpočtových opatřeních dle těchto kompetencí bude 
zastupitelstvo města informováno na svém následujícím zasedání. 
 
Rada města schválila na základě delegace této pravomoci svým usnesením č. 19/18 ze dne 
10.01.2018 rozpočtové opatření č.13-2017. Obsahem rozpočtového opatření je úprava 
rozpočtu u přijatých příspěvků od Úřadu práce ČR a snížení příspěvku od Ministerstva 
kultury ČR na opravu Pražské brány. Toto rozpočtové opatření je sestaveno v rámci hlavní 
činnosti města v celkovém objemu mínus 145,7tis.Kč. Rozpočtové opatření nemá vliv na výši 
volných finančních prostředků a nemění výši rozpočtové rezervy města.  
 
Dále rada města schválila na základě delegace této pravomoci svým usnesením č. 22/18 
ze dne 24.01.2018 rozpočtové opatření č.1-2018. 
Obsahem rozpočtového opatření je přijetí a následné použití neinvestiční dotace od MF ČR 
na volby prezidenta ČR, příspěvek Úřadu práce ČR na výkon pěstounské péče a vratka 
v roce 2017 nevyčerpané dotace na výkon sociální práce. Toto rozpočtové opatření je 
sestaveno v rámci hlavní činnosti města v celkovém objemu 924,3tis.Kč. Rozpočtové 
opatření čerpá volné finanční prostředky města ve výši 70,8tis.Kč, a tím upravuje výši 
rozpočtové rezervy na částku 74.817,3tis.Kč.  
 
Finanční výbor projednal a ve svém usnesení ze dne 05.02.2018 vzal na vědomí radou 
města schválená Rozpočtová opatření č.13-2017 a č.1-2018. 
 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) Rozpočtové opatření č.13-2017, 
Příloha 02 – 1 (list) Rozpočtové opatření č.1-2018, 
 
Finanční výbor a Rada města Vysokého Mýta navrhují zastupitelstvu města přijmout 
následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí rozpočtová opatření č.13-2017 a č.1-2018. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.03.2018 
 
Výsledek hlasování: Pro 17      Proti   0        Zdrželi se    0 
 
Usnesení č. 21/18     bylo schváleno 
 
 



5 

 

 
 
Obsah sdělení: 
3. Návrh rozpočtového opatření č.2-2018 – zrušeno, nové sdělení č. 5 
 
 
 
Obsah sdělení: 
4. Poskytnutí zápůjčky společnosti Městské lesy Vysoké Mýto, spol. s r.o. 
 
Průvodní zpráva: 
 
Finanční výbor projednal a ve svém usnesení ze dne 05.02.2018 doporučil zastupitelstvu 
města ke schválení poskytnutí zápůjčky společnosti Městské lesy Vysoké Mýto, spol. s r. o., 
IČ: 25951378, ve výši 5.000.000,0Kč se splatností nejpozději do 31.12.2023, s pevnou 
úrokovou sazbou ve výši 4,0% p.a., s možností mimořádných splátek jistiny půjčky. Účelem 
poskytnutí půjčky je zajištění vlastních zdrojů společnosti a překlenutí časového nesouladu 
mezi úhradou faktur a přijetím dotace, týkající se předmětu dotace - traktoru Valtra, 
vyvážecího vleku s hydraulickou rukou a štípacího stroje dle žádosti jednatele společnosti ze 
dne 26.1.2018. 
Rada města projednal na svém zasedání dne 21.02.2018 tento návrh v nezměněné podobě 
a ve svém usnesení doporučuje zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí zápůjčky 
společnosti Městské lesy Vysoké Mýto, spol. s r. o., IČ: 25951378, ve výši do 5.000.000,0Kč 
se splatností nejpozději do 31.12.2023, s pevnou úrokovou sazbou ve výši 4,0% p.a.,           
s možností mimořádných splátek jistiny půjčky. Účelem poskytnutí zápůjčky je zajištění 
vlastních zdrojů společnosti a překlenutí časového nesouladu mezi úhradou faktur a přijetím 
dotace, týkající se předmětu dotace - traktoru Valtra, vyvážecího vleku s hydraulickou rukou 
a štípacího stroje dle žádosti jednatele společnosti ze dne 26.1.2018. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) Žádost o půjčku ze dne 26.1.2018, 
Příloha 02 – 1 (list) Přehled úrokových sazeb městem přijatých úvěrů a půjček, 
Příloha 03 – 2 (listy) Návrh smlouvy o poskytnutí zápůjčky, 
 
 
Ing. Coufal se poptal, zda se jedná o nový traktor, Ing. Machata odpověděl, že ano.                
Ing. Soušek se poptal, zda se traktor používá jako pohon štípačky, ing. Machata sdělil, 
že bohužel ano, neboť nelze zřídit silnější přípojku el. energie z důvodu umístění 
objektu Městských lesů. 
 
 
Finanční výbor a Rada města Vysokého Mýta navrhují zastupitelstvu města přijmout 
následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí zápůjčky společnosti Městské lesy Vysoké 
Mýto, spol. s r. o., IČ: 25951378, ve výši do 5.000.000,0Kč se splatností do pěti let ode 
dne jejího poskytnutí, s pevnou úrokovou sazbou ve výši 4,0% p.a., s možností 
mimořádných splátek jistiny půjčky. Účelem poskytnutí půjčky je zajištění vlastních 
zdrojů společnosti a překlenutí časového nesouladu mezi úhradou faktur a přijetím 
dotace, týkající se předmětu dotace - traktoru Valtra, vyvážecího vleku s hydraulickou 
rukou a štípacího stroje dle žádosti jednatele společnosti ze dne 26.1.2018. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2018 

 



6 

 

Výsledek hlasování: Pro 14      Proti   0        Zdrželi se   3 
 
Usnesení č. 22/18     bylo schváleno 
 
Obsah sdělení: 
5. Návrh rozpočtového opatření č.2-2018 ve znění doplňku č.1 
 
Průvodní zpráva: 
 
Finanční výbor projednal a ve svém usnesení ze dne 05.02.2018 doporučil zastupitelstvu 
města ke schválení návrh rozpočtového opatření č.2-2018 sestavený k 01.02.2018. 
Po projednání finančním výborem bylo toto rozpočtové opatření doplněno o nové položky 
„Propagace města“ a „ Příjmy z reklam“, dále byly sníženy výdaje na položce „Masarykovy 
sady-revitalizace parku“ z původní částky 2.000,0tis.Kč na novou 1.800,0tis.Kč a rovněž byla 
vypuštěna položka „Dům s pečovatelskou službou čp.50-oprava oken“ v částce 
1.000,0tis.Kč, která bude převedena k realizaci z rozpočtu hospodářské činnosti města. 
Takto upravený návrh rozpočtového opatření č.2-2018 sestavený k 13.02.2018 v celkovém 
objemu 32.399,0tis.Kč čerpá volné finanční prostředky města v částce 32.304,0tis.Kč a tím 
upravuje rozpočtovou rezervu města na částku 42.513,3tis.Kč. 
Rada města projednal na svém zasedání dne 21.02.2018 upravený návrh rozpočtového 
opatření č.2-2018 a ve svém usnesení ho doporučuje zastupitelstvu města ke schválení. 
Ke dni 28.2.02018 byl zpracován doplněk č.1 tohoto rozpočtového opatření, jeho obsahem 
jsou finanční operace týkající se daně z příjmů právnických osob, kde je poplatníkem daně 
město, dále pak převod zisku hospodářské činnosti ve prospěch hlavní činnosti a navýšení 
dotace pro ČČK Ústí nad Orlicí na projekt Seniordoprava. 
Takto doplněný návrh rozpočtového opatření č.2-2018 sestavený k 28.02.2018 v celkovém 
objemu 32.699,9tis.Kč čerpá volné finanční prostředky města v částce 29 050,4tis.Kč a tím 
upravuje rozpočtovou rezervu města na částku 45.766,9tis.Kč.  
Rada města projednala na svém zasedání dne 05.03.2018 návrh rozpočtového opatření č.2-
2018 ve znění doplňku č.1 a ve svém usnesení ho doporučuje zastupitelstvu města ke 
schválení. 
Po projednání v radě města dne 5.3.2018 byl doplněk rozšířen o výdajovou položku „SDH-
Vysoké Mýto-dopravní prostředek“ v částce 1.000,0tis.Kč. K této položce, která se týká 
dotačního programu MVČR, bude zastupitelstvo města na dnešním jednání projednávat 
samostatné usnesení. 
Takto upravený návrh rozpočtového opatření č.2-2018 sestavený k 07.03.018 v celkovém 
objemu 33.699,9tis.Kč čerpá volné finanční prostředky města v částce 30 050,4tis.Kč a tím 
upravuje rozpočtovou rezervu města na částku 44.766,9tis.Kč.  
Tento bod plně nahrazuje bod č. 3 sdělení Finančního výboru zastupitelstva města pro 
jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta konané dne 07.03.2018 ze dne 
22.02.2018. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) Rozpočtové opatření č.2-2018 ve znění doplňku č.1, 
 
 
Ing. Soušek chce vysvětlit položku č. 8 -  rekonstrukce fontány na nám. Př.Otakara II.; 
ing. Krejza sdělil, že fontána je v žalostném stavu, hlavně esteticky, je připraven návrh 
k realizaci ještě letos na jaře, bude nahrazeno rovnou deskou s 8 tryskami a dojde 
k estetickému zlepšení. 
Ing. Coufal se poptal na položku č. 9 a 10 - revitalizace parku Vaňorného nám. a 
Masarykových sadů; Ing. Krejza sdělil, že byla vypracována studie na park Vaňorného 
nám., kde dojde k úpravě cest, fontány a vyčištění zeleně. Podobná je situace 
v Masarykových sadech u husitského kostela. 
 



7 

 

 
Finanční výbor a Rada města Vysokého Mýta navrhují zastupitelstvu města přijmout 
následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtová opatření č.2-2018 ve znění doplňku č.1. 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.03.2018 
 

 
Výsledek hlasování: Pro 17      Proti   0        Zdrželi se    0 
 
Usnesení č. 23/18     bylo schváleno 
 
 
 
6. JUDr. Libor Poláček -  vedoucí odboru právního a majetkového 
 
 
Obsah sdělení: 

1. Prodej pozemku parc. č. 405/2 v k.ú. Vysoké Mýto 
 
Průvodní zpráva: 
Paní , trvale bytem , Vysoké Mýto žádá o prodej pozemku 
parc. č. 405/2 zahrada (26 m2) v k.ú. Vysoké Mýto, a to z důvodu vyřešení problematického 
soužití se sousedem bydlícím v čp.  panem .  
 
-požadovaný pozemek je cca 1,60 m široký a tvoří uličku mezi čp.  v ul. 
-z ulice je umístěna dřevěná branka (zamčená, klíče má p. ) 
-dle sdělení žadatelky pan r na předmětném pozemku skladuje nepořádek 
 
Majetková komise dne 11.12.2017 doporučila RM a ZM neschválit prodej pozemku parc. č. 
405/2 zahrada v k.ú. Vysoké Mýto.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Žádost pí (1 list) 
Příloha 02 – Mapa (1 list) 
Příloha 03 – 2x Foto (1 list) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města neschvaluje 
prodej pozemku parc. č. 405/2 zahrada v obci a k.ú. Vysoké Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.03.2018 
 
Výsledek hlasování: Pro 17      Proti   0        Zdrželi se    0 
 
Usnesení č. 24/18     bylo schváleno 
 
 
 
Obsah sdělení: 

2. Prodej pozemku parc. č. 1972/16 v k.ú. Vysoké Mýto 



8 

 

 
Průvodní zpráva: 
Pan , trvale bytem , Vysoké Mýto žádá o úpravu ceny za koupi 
pozemku. Zastupitelstvo města dne 14.09.2016 usnesením č. 161/16 schválilo prodej 
pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 3929-333/2015 označeného jako parc. č. 
1972/16 ostatní plocha – jiná plocha v obci a k.ú. Vysoké Mýto panu 
(nar. ), trvale bytem  Vysoké Mýto za celkovou kupní cenu ve výši 
67.700,- Kč. Kupní cena bude uhrazena v následujících splátkách: 
1. splátka ve výši 17.700,- Kč do 30 dnů od podpisu smlouvy, 
2. splátka ve výši 20.000,- Kč do 31.10.2017, 
3. splátka ve výši 20.000,- Kč do 31.10.2018 a 
4. splátka ve výši 10.000,- Kč do 31.10.2019. 
Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude nabyvatel, tj. kupující. 
 
Tj. prodej dlouhodobě zaploceného a užívaného pozemku za cenu 400,- Kč/m2.  
Výpočet kupní ceny: 168 m2 x 400,- Kč/m2 + 500,- Kč vypracování kupní smlouvy 
(dlouhodobě užívaný a zaplocený pozemek) = 67.700,- Kč, pan požádal o 
splátkování kupní ceny, ZM mu vyhovělo, viz výše.  
Pan  předloženou smlouvu neuzavřel a dopisem z 05.12.2017 žádá snížení ceny 
pozemku stejně, jako byla snížena manž. (329,- Kč/m2).  
 
-v současné době, schváleno ZM v r. 2017, se cena obdobných, dlouhodobě užívaných a 
zaplocených pozemků pohybuje ve výši 450,- Kč/m2 (viz zahrada kolem BD Štefánikova čp. 

, , , apod.) a cena zastavěného pozemku (pod 
stavbou ve vlastnictví žadatele) je ve výši 700,- Kč/m2. 
 
 
Co se týče argumentu žadatele, tento neobsahuje žádný legitimní důvod, tedy souladný s 
právními předpisy na úseku hospodaření s obecním majetkem, pro snížení kupní ceny.  
 
V roce 2017 město prodávalo obdobné nezastavěné pozemky za cenu ve výši 450,- Kč/m2 a 
pozemky zastavěné stavbou ve vlastnictví žadatele ve výši 700,- Kč/m2. 
 
Jelikož neexistuje žádný zákonný důvod pro snížení kupní ceny, nelze převod uskutečnit za 
cenu menší než shora zmíněných 450,- Kč/m2. 
 
V únoru 2018 si pan  podal novou žádost o koupi předmětného pozemku, přičemž dle 
vlastního ústního vyjádření souhlasí s cenou 450,- Kč/m2. Tento prodej bude projednán na 
dalším zasedání zastupitelstva. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Sdělení p. z 05.12.2017 (1 list) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
 
Zastupitelstvo města zrušuje 
usnesení č. 161/16 ze dne 14.09.2016.  
 
 
Výsledek hlasování: Pro 16      Proti   0        Zdrželi se    1 
 
Usnesení č. 25/18     bylo schváleno 
 
 



9 

 

 
Obsah sdělení: 

3. Prodej pozemku parc. č. 160/3 v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta 
 
Průvodní zpráva: 
Paní , trvale bytem , Pardubice žádá o prodej části pozemku 
parc. č. 160/1 ostatní plocha v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta. Jedná se část pozemku, která se 
nachází mezi pozemky parc. č. 407 a 1/1 vlastněnými žadatelkou.  
 
-v ÚP plocha ZO – zeleň ochranná a izolační 
 
Majetková komise dne 16.10.2017 doporučila RM a ZM schválit prodej části pozemku č. 
160/1 ostatní plocha v obci Vysoké Mýto v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta paní , 
trvale bytem  Pardubice za kupní cenu ve výši 150,- Kč/m2 + náklady na 
přípravu podkladů a na sepsání kupní smlouvy ve výši 500,- Kč (dlouhodobě užívaný a 
zaplocený pozemek). Odbor finanční dne 31.10.2017 sdělil, že k této částce nebude 
připočtena DPH ve výši 21% dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Kupující 
dodá geometrický plán na rozdělení pozemku. Kupující bude vyměřen poplatek za 
bezesmluvní užívaní zaploceného pozemku od 01.01.2014 do dne podání návrhu na vklad 
do KN ve výši 11,25 Kč/m2/rok. 
Kupující dodala geometrický plán č. 169-1205/2017 na rozdělení pozemku. Dle tohoto GP je 
nově vzniklý pozemek označen jako parc. č. 160/3 ostatní plocha – ostatní komunikace o 
výměře 63 m2 v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta.  
Výpočet kupní ceny: 63 m2 x 150,- Kč/m2 = 9.450,- Kč + 500,- Kč vyprac. KS = 9.950,- Kč 
 
Přílohy: 
Příloha 01 - GP (1 list) 
Příloha 02 - Žádost (1 list) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku nově vzniklého geometrickým plánem 169-1205/2017 označeného jako 
parc. č. 160/3  ostatní plocha – ostatní komunikace v obci Vysoké Mýto v k.ú. Lhůta u 
Vysokého Mýta paní (nar. , trvale bytem , 
Pardubice za celkovou kupní cenu ve výši 9.950,- Kč. Dodání pozemku je, dle § 56 odst. 3 
písm. a) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, osvobozeno.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.07.2018 
 
 
 
Výsledek hlasování: Pro 17      Proti   0        Zdrželi se    0 
 
Usnesení č. 26/18     bylo schváleno 
 
 
 
 
Obsah sdělení: 

4. Koupě pozemku parc. č. 4128/277 v k.ú. Vysoké Mýto 
 
Průvodní zpráva: 



10 

 

Manželé , oba trvale bytem Vysoké 
Mýto nabízejí městu k odkupu pozemek parc. č. 4128/277 o výměře 5 m2 v k.ú. Vysoké Mýto. 
Pozemek se nachází pod komunikací (pod asfaltem) v ul. Brandlova (u hřbitova) → 
křižovatka s ul. Wirthova. 
 
Majetková komise dne 05.02.2018 doporučila RM a ZM schválit koupi pozemku parc. č. 
4128/277 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. Vysoké Mýto od vlastníků za kupní cenu ve výši 
100,- Kč/m2, tj. za celkovou kupní cenu ve výši 500,- Kč. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 - Nabídka (1 list) 
Příloha 02 - Mapa (1 list) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
koupi pozemku parc. č. 4128/277 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. Vysoké Mýto od 
vlastníků za celkovou kupní cenu ve výši 500,- Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.07.2018 
 
 
Výsledek hlasování: Pro 17      Proti   0        Zdrželi se    0 
 
Usnesení č. 27/18     bylo schváleno 
 
 
 
Obsah sdělení: 

5. Prodej části pozemku parc. č. 4846/1 v k.ú. Vysoké Mýto 
 
Průvodní zpráva: 
Paní  (podíl ½) a pan (podíl ½)[matka a syn], oba trvale 
bytem , Vysoké Mýto požádali o prodej části pozemku parc. č. 4846/1 ostatní 
plocha – ostatní komunikace o výměře cca 70 m2 v obci a k.ú. Vysoké Mýto. Jedná se o 
zaplocenou a dlouhodobě užívanou část pozemku, kterou využívají jako přístupovou cestu 
ke garáži v jejich vlastnictví. MK č. 01/17 dne 23.01.2017 doporučila RM a ZM schválit prodej 
uvedené části pozemku za cenu ve výši 400,- Kč/m2 + DPH. Pí  si, na základě 
sdělení MK, nechala zpracovat GP, dle tohoto GP je oddělovaná část pozemku označena 
jako parc. č. 4846/3 o výměře 76 m2. Manž.  sousedé, doručili na 
město žádost, aby pozemek dle GP označený jako parc. č. 4846/3 nebyl  prodán 
celý, ale pouze „zadní část“ tak, aby jim zůstal v přední části zajištěn, do současné doby 
neexistující přístup na zahradu parc. č. 686 v jejich vlastnictví.  doložili rozhodnutí 
tehdejšího MěNV o vystavění brány (viz strany 7 – 8 přílohy č. 03 tohoto sdělení). 
RM dne 26.04.2017 usnesením č. 347/17 odložila projednání prodeje části pozemku parc. č. 
4846/1 v k.ú. Vysoké Mýto s tím, že město Vysoké Mýto vyzve manžele 

 aby do 30.06.2017 (následně RM dne 21.06.2017 usnesením č. 509/17 termín 
prodloužila do 31.12.2017) doložili městu Vysokému Mýtu dohodu s  

, jejíž obsahem bude zejména shoda všech zúčastněných na příp. změně 
v umístění brány na výše uvedenou část pozemku, včetně dohody o úhradě nákladů s tím 
spojených. 
V uvedeném termínu žádná dohoda uzavřena nebyla.  
Nyní se manž. opět dožadují zřízení vjezdu, který v tuto chvíli 



11 

 

neexistuje.  
 
Majetková komise dne 05.02.2018 doporučila RM a ZM neschválit prodej části pozemku 
parc. č. 4846/1 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 76 m2 v obci a k.ú. Vysoké 
Mýto. MK doporučuje pozemek ponechat ve vlastnictví města s pokračováním užívání 
pozemku pí   jako doposud.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 - Mapa (1 list) 
Příloha 02 - Foto 2x (1 list) 
Příloha 03 - Žádost  + veškerá korespondence v této věci + žádost o zajištění 
přístupové cesty ze dne 08.01.2018 manž.  (9 listů) 
 
 
Ing. Coufal se poptal, čí je co? JUDr. Poláček řekl, že vlastnické vztahy vyplývají 
z grafické přílohy, jež byla přiložena k materiálům členům zastupitelstva.  
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města neschvaluje 
prodej části pozemku parc. č. 4846/1 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 76 m2 v 
obci a k.ú. Vysoké Mýto.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.03.2018 
 
Výsledek hlasování: Pro 17      Proti   0        Zdrželi se    0 
 
Usnesení č. 28/18     bylo schváleno 
 
 
 
Obsah sdělení: 

6. Jednání o event. koupi pozemků v lokalitě u cihelny ve Vysokém Mýtě 
 
Průvodní zpráva: 
Ze zveřejněné inzerce https://reality.idnes.cz/detail/prodej/pozemek/pro-komercni-
ucely/vysoke-myto-tisovska/8483586?sh=9ccfdd16fe vyplývá, že jsou na prodej pozemky 
v lokalitě u cihelny ve Vysokém Mýtě, viz mapka v příloze. Pozemky jsou pro město Vysoké 
Mýto zajímavé z hlediska budoucího rozvoje města. Při event. koupi těchto pozemků je 
nutno řešit řadu souvisejících věcí, mj. v souvislosti s horním zákonem. Město objednalo 
znalecký posudek na stanovení ceny obvyklé předmětných pozemků (bez staveb). Ke dni 
jednání zastupitelstva by měl být tento posudek k dispozici. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 - Mapa (1 list) 
 
Proběhla rozsáhlá diskuse (viz audiozáznam). 
Diskutovali JUDr. Poláček, Mgr. Lipavský, Ing. Fišer, Ing. Coufal, MUDr. Kellner, Ing. 
Krejza, Ing. Soušek, Ing. Jiraský.  
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 

https://reality.idnes.cz/detail/prodej/pozemek/pro-komercni-ucely/vysoke-myto-tisovska/8483586?sh=9ccfdd16fe
https://reality.idnes.cz/detail/prodej/pozemek/pro-komercni-ucely/vysoke-myto-tisovska/8483586?sh=9ccfdd16fe


12 

 

 
Zastupitelstvo města ukládá 
starostovi města jednat o příp. koupi pozemků v lokalitě u cihelny ve Vysokém Mýtě. 
 
Zodpovídá: starosta 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 17      Proti   0        Zdrželi se    0 
 
Usnesení č. 29/18     bylo schváleno 
 
 
Obsah sdělení: 

7. Způsob a podmínky prodeje pozemků v lokalitě za pivovarem ve Vysokém Mýtě  
(I. etapa) 

 
Průvodní zpráva: 
Na základě závěrů několika jednání vedení města a věcně příslušných odborů, předkládá 
rada města tyto závěry zastupitelstvu města ke schválení. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Urbanistický návrh (1 list) 
Příloha 02 – Mapa prodávaných pozemků (1 list) 
Příloha 03 – Znalecký posudek na stanovení ceny obvyklé (6 listů) 
 
 
Proběhla rozsáhlá diskuse (viz audiozáznam). 
Diskutovali: p. Vondráček, JUDr. Poláček, Mgr. Lipavský, Ing. Soušek, Ing. Krejza, Ing. 
Coufal, MUDr. Kellner, Ing. Fišer, Mgr. Kejzlarová. 
 
 
Protinávrh – ing. Krejza: 
 
Zastupitelstvo města odkládá 
stanovení způsobu prodeje 12 pozemků určených k výstavbě rodinných domů a 8 pozemků 
určených k výstavbě řadových rodinných domů v lokalitě za pivovarem. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: nejbližší zasedání ZM 
 
Výsledek hlasování: Pro 17     Proti   0        Zdrželi se    0 
 
Usnesení č. 30/18     bylo schváleno 
 
 
Zastupitelstvo města ukládá 
starostovi města do měsíce svolat pracovní seminář k výběru způsobu prodeje 12 pozemků 
určených k výstavbě rodinných domů a 8 pozemků určených k výstavbě řadových rodinných 
domů  v lokalitě za pivovarem. 
 
Zodpovídá: starosta 
Termín: 7. 4. 2018 
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti   0        Zdrželi se    1 
 



13 

 

Usnesení č. 31/18     bylo schváleno 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
následující způsob prodeje 12 pozemků určených k výstavbě rodinných domů (dále „RD“) 
v lokalitě za pivovarem: 
1. Výběr kupujících bude proveden veřejným losováním. Losování se může zúčastnit 

pouze fyzická osoba, a každá osoba pouze jednou. Osoba, která bude vylosována, si 
zvolí pozemek, který chce koupit, a to z dosud volných pozemků.  

2. Fyzická osoba, která se bude chtít účastnit losování, uhradí před losováním vratnou 
kauci ve výši 30.000,- Kč. U osob, které budou vylosovány, bude jimi zaplacená kauce 
odečtena od kupní ceny; osobám, které nebyly vylosovány, bude jimi zaplacená kauce 
vrácena. 

3. Kupní cena je stanovena ve výši 1.450,- Kč/m2, k uvedené částce bude připočtena DPH 
ve výši 21%. 

4. Ke kupní ceně bude kupující zavázán uhradit zároveň zálohu na smluvní pokutu ve výši 
500,- Kč/m2 za celou výměru určeného pozemku. 

5. Kupující bude zavázán postavit stavbu RD dle Územního plánu Vysoké Mýto a 
navazující ÚZEMNÍ STUDIE POLE ZA PIVOVAREM – VYSOKÉ MÝTO – PEKLOVCE – 
ZMĚNA 2017.  

6. Kupující bude zavázán ukončit stavbu RD do čtyř let od předání připojovacích bodů 
inženýrských sítí, tj. zajistit v uvedené lhůtě zapsání dokončené stavby RD do katastru 
nemovitostí; současně bude zavázán přihlásit se v nově postaveném RD k trvalému 
pobytu. 

7. Kupující bude zavázán nepřevést koupený pozemek do vlastnictví jiné osoby po dobu, 
než dojde k zapsání dokončené stavby RD do katastru nemovitostí. 

8. Záloha na smluvní pokutu ve výši 500,- Kč/m2 (dle bodu 4.) bude kupujícímu vrácena 
pouze v případě, že splní všechny povinnosti uvedené v bodech 5, 6, 7.  

9. Město Vysoké Mýto zajistí na vlastní náklady připojení pozemků určených k výstavbě 
RD k inženýrským sítím dle následující specifikace: 

Specifikace připojení k inženýrským sítím: 
 
Část kanalizační přípojky k RD řešené v rámci stavby infrastruktury: 
Začátek přípojky – napojení na odbočku z uliční stoky. 
Konec přípojky – na pozemku pro stavbu RD, cca 1 m od hranice s veřejným pozemkem. 
Kanalizační přípojka bude zaslepena a geodeticky zaměřena. Umístění ukončení kanalizační 
přípojky bude zřetelně vyznačeno např. prknem umístěným na konec přípojky vystupujícím 
cca 30 cm nad terén. 
Potrubí – plastové hladké DN 200 
 
Dle zákona č. 247/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů: 
“Kanalizační přípojka je samostatnou stavbou tvořenou úsekem potrubí od vyústění vnitřní 
kanalizace stavby nebo odvodnění pozemku k zaústění do stokové sítě. Kanalizační přípojka 
není vodním dílem. ” 
“Vodovodní přípojku a kanalizační přípojku pořizuje na své náklady odběratel, není-li 
dohodnuto jinak; vlastníkem přípojky je osoba, která na své náklady přípojku pořídila.” 
 
Vlastníkem kanalizační přípojky (části provedené v rámci infrastruktury a následně i části 
řešené v rámci stavby RD) bude vlastník pozemku nebo stavby připojené na kanalizaci. 
  
Část vodovodní přípojky k RD řešené v rámci stavby infrastruktury: 
Začátek přípojky – napojení na odbočku za navrtávacím pasem a přípojkovým uzávěrem na 
uličním vodovodním řadu. 



14 

 

Konec přípojky – na pozemku pro stavbu RD, cca 1 m od hranice s veřejným pozemkem. 
Vodovodní přípojka bude zaslepena a geodeticky zaměřena. Umístění ukončení vodovodní 
přípojky bude zřetelně vyznačeno např. prknem umístěným na konec přípojky vystupujícím 
cca 30 cm nad terén. 
Potrubí – plastové PE100 RC, DN 25. 
 
Dle zákona č. 247/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů: 
“Vodovodní přípojka je samostatnou stavbou tvořenou úsekem potrubí od odbočení z 
vodovodního řadu k vodoměru, a není-li vodoměr, pak k vnitřnímu uzávěru připojeného 
pozemku nebo stavby. Odbočení s uzávěrem je součástí vodovodu. Vodovodní přípojka není 
vodním dílem.” 
“Vodovodní přípojku a kanalizační přípojku pořizuje na své náklady odběratel, není-li 
dohodnuto jinak; vlastníkem přípojky je osoba, která na své náklady přípojku pořídila.” 
 
Vlastníkem vodovodní přípojky (části provedené v rámci infrastruktury i následné části 
řešené v rámci stavby RD) bude vlastník pozemku nebo stavby připojené na vodovod. 
 
Připojení plynovodu: 
Plynovodní přípojka bude ukončena v přípojkové skříni v pilíři umístěném čelní stranou na 
hranici pozemku. Přípojková skříň bude trvale přístupná z veřejného místa. Plynovodní 
vedení bude po dobu, než dojde k osazení plynoměru zaslepené.  
Vlastníkem plynovodního vedení až do přípojkové skříně v pilíři bude město Vysoké Mýto do 
doby, než dojde k převodu na provozovatele distribuční sítě. 
Vlastníkem pilíře s redukčním ventilem a příslušnými armaturami bude vlastník pozemku 
nebo stavby připojené na plynovod. 
 
Připojení silového vedení NN 
Připojení silového vedení NN bude ukončeno v pojistkovém a rozpojovacím pilíři. V rámci 
stavby infrastruktury bude dodán elektroměrový pilíř dle standardu ČEZ Distribuce a.s. Pilíře 
silového vedení NN budou umístěny čelní stranou na hranici pozemku a budou trvale 
přístupné z veřejného místa. 
Na základě Smlouvy o uzavření budoucích smluv o připojení odběrných elektrických zařízení 
k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) uzavřené mezi společností ČEZ 
Distribuce a.s. a Městem Vysoké Mýto, společnost ČEZ Distribuce zajistí připojení 
stavebních parcel příkonem ve výši 3 x 25 A. 
Vlastníkem pojistkového a rozpojovacího pilíře vybaveného pojistkovou sadou včetně 
přívodního kabelového vedení bude ČEZ Distribuce a.s. 
Vlastníkem elektroměrového pilíře bude vlastník pozemku nebo stavby připojené na 
distribuční síť.  

10. Regulační podmínky pro výstavbu RD stanoví příslušné odbory MěÚ. 
 
 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
následující způsob prodeje 8 pozemků určených k výstavbě řadových rodinných domů (dále 
„ŘRD“) v lokalitě za pivovarem: 
1. Výběr kupujícího bude proveden obálkovou metodou s tím, že jako kupující bude ZM 

doporučen uchazeč s nejvyšší nabídkou. Pozemky budou prodány pouze jako celek. 
2. Osoba, která se bude chtít účastnit výběrového řízení, uhradí před výběrovým řízením 

vratnou kauci v celkové výši za všech 8 pozemků 250.000,- Kč. U osoby, která bude 
vybrána, bude jí zaplacená kauce odečtena od kupní ceny; osobám, které nebyly 
vybrány, bude jimi zaplacená kauce vrácena. 

3. Minimální výše kupní ceny je stanovena ve výši 1.450,- Kč/m2, k nabídnuté částce bude 
připočtena DPH ve výši 21%. 



15 

 

4. Ke kupní ceně bude kupující zavázán uhradit zároveň zálohu na smluvní pokutu ve výši 
500,- Kč/m2 za celou výměru všech 8 pozemků.   

5. Kupující bude zavázán postavit stavbu ŘRD dle Územního plánu Vysoké Mýto a 
navazující ÚZEMNÍ STUDIE POLE ZA PIVOVAREM – VYSOKÉ MÝTO – PEKLOVCE – 
ZMĚNA 2017.  

6. Kupující bude zavázán ukončit stavbu ŘRD do čtyř let od předání připojovacích bodů 
inženýrských sítí, tj. zajistit v uvedené lhůtě zapsání dokončené stavby ŘRD do katastru 
nemovitostí. 

7. Záloha na smluvní pokutu ve výši 500,- Kč/m2 (dle bodu 4.) bude kupujícímu vrácena 
pouze v případě, že splní všechny povinnosti uvedené v bodech 5 a 6.  

8. Město Vysoké Mýto zajistí na vlastní náklady připojení pozemků určených k výstavbě 
ŘRD k inženýrským sítím dle následující specifikace: 

Specifikace připojení k inženýrským sítím: 
 
Část kanalizační přípojky k RD řešené v rámci stavby infrastruktury: 
Začátek přípojky – napojení na odbočku z uliční stoky. 
Konec přípojky – na pozemku pro stavbu RD, cca 1 m od hranice s veřejným pozemkem. 
Kanalizační přípojka bude zaslepena a geodeticky zaměřena. Umístění ukončení kanalizační 
přípojky bude zřetelně vyznačeno např. prknem umístěným na konec přípojky vystupujícím 
cca 30 cm nad terén. 
Potrubí – plastové hladké DN 200 
 
Dle zákona č. 247/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů: 
“Kanalizační přípojka je samostatnou stavbou tvořenou úsekem potrubí od vyústění vnitřní 
kanalizace stavby nebo odvodnění pozemku k zaústění do stokové sítě. Kanalizační přípojka 
není vodním dílem. ” 
“Vodovodní přípojku a kanalizační přípojku pořizuje na své náklady odběratel, není-li 
dohodnuto jinak; vlastníkem přípojky je osoba, která na své náklady přípojku pořídila.” 
 
Vlastníkem kanalizační přípojky (části provedené v rámci infrastruktury a následně i části 
řešené v rámci stavby RD) bude vlastník pozemku nebo stavby připojené na kanalizaci. 
  
Část vodovodní přípojky k RD řešené v rámci stavby infrastruktury: 
Začátek přípojky – napojení na odbočku za navrtávacím pasem a přípojkovým uzávěrem na 
uličním vodovodním řadu. 
Konec přípojky – na pozemku pro stavbu RD, cca 1 m od hranice s veřejným pozemkem. 
Vodovodní přípojka bude zaslepena a geodeticky zaměřena. Umístění ukončení vodovodní 
přípojky bude zřetelně vyznačeno např. prknem umístěným na konec přípojky vystupujícím 
cca 30 cm nad terén. 
Potrubí – plastové PE100 RC, DN 25. 
 
Dle zákona č. 247/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů: 
“Vodovodní přípojka je samostatnou stavbou tvořenou úsekem potrubí od odbočení z 
vodovodního řadu k vodoměru, a není-li vodoměr, pak k vnitřnímu uzávěru připojeného 
pozemku nebo stavby. Odbočení s uzávěrem je součástí vodovodu. Vodovodní přípojka není 
vodním dílem.” 
“Vodovodní přípojku a kanalizační přípojku pořizuje na své náklady odběratel, není-li 
dohodnuto jinak; vlastníkem přípojky je osoba, která na své náklady přípojku pořídila.” 
 
Vlastníkem vodovodní přípojky (části provedené v rámci infrastruktury i následné části 
řešené v rámci stavby RD) bude vlastník pozemku nebo stavby připojené na vodovod. 
 
Připojení plynovodu: 



16 

 

Plynovodní přípojka bude ukončena v přípojkové skříni v pilíři umístěném čelní stranou na 
hranici pozemku. Přípojková skříň bude trvale přístupná z veřejného místa. Plynovodní 
vedení bude po dobu, než dojde k osazení plynoměru zaslepené.  
Vlastníkem plynovodního vedení až do přípojkové skříně v pilíři bude Město Vysoké Mýto do 
doby, než dojde k převodu na provozovatele distribuční sítě. 
Vlastníkem pilíře s redukčním ventilem a příslušnými armaturami bude vlastník pozemku 
nebo stavby připojené na plynovod. 
 
Připojení silového vedení NN 
Připojení silového vedení NN bude ukončeno v pojistkovém a rozpojovacím pilíři. V rámci 
stavby infrastruktury bude dodán elektroměrový pilíř dle standardu ČEZ Distribuce a.s. Pilíře 
silového vedení NN budou umístěny čelní stranou na hranici pozemku a budou trvale 
přístupné z veřejného místa. 
Na základě Smlouvy o uzavření budoucích smluv o připojení odběrných elektrických zařízení 
k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) uzavřené mezi společností ČEZ 
Distribuce a.s. a Městem Vysoké Mýto, společnost ČEZ Distribuce zajistí připojení 
stavebních parcel příkonem ve výši 3 x 25 A. 

Vlastníkem pojistkového a rozpojovacího pilíře vybaveného pojistkovou sadou včetně 
přívodního kabelového vedení bude ČEZ Distribuce a.s. 
Vlastníkem elektroměrového pilíře bude vlastník pozemku nebo stavby připojené na 
distribuční síť.  

9. Regulační podmínky pro výstavbu ŘRD stanoví příslušné odbory MěÚ. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 20.06.2018 
 
 
 
 
Obsah sdělení: 

8. Prodej garáže č. 805/24 v ul. Plk. B. Kohouta ve Vysokém Mýtě 
 
Průvodní zpráva: 
Město Vysoké Mýto zveřejnilo záměr prodat jednotku č. 805/24, způsob využití – garáž, 
umístěnou v budově Litomyšlské Předměstí čp. 805 ve Vysokém Mýtě. Doposud byla garáž 
pronajímána, nyní byla nájemní smlouva ukončena. Všechny garáže v bytovém domě čp. 
804 – 806 v ul. Plk. B. Kohouta jsou v osobním vlastnictví. Dle odborného odhadu 
vyhotoveného znalcem cena obvyklá garáže činí 170.000,- Kč. 
 
Město Vysoké Mýto obdrželo 7 nabídek na odkup: 

1. čj. MUVM/05932/2018 
2. čj. MUVM/06701/2018 
3. čj. MUVM/06998/2018 
4. čj. MUVM/07102/2018 
5. čj. MUVM/07105/2018 
6. čj. MUVM/07109/2018 
7. čj. MUVM/07132/2018 

 
Přílohy: 
Příloha 01 – Doručené nabídky – 7 obálek (2 listy) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej jednotky č. 805/24, způsob využití – garáž, vymezené v budově Litomyšlské 
Předměstí čp. 805, byt. dům na parcele 4664/41 zastavěná plocha a nádvoří, s 



17 

 

podílem 1/50 na společných částech domu a pozemku, vše v obci a k.ú. Vysoké 
Mýto, (nar. , trvale bytem , 
za celkovou kupní cenu ve výši 222.222,- Kč. Dodání nemovité věci je, dle § 56 odst. 
3 písm. a) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, osvobozeno. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.07.2018 
 
Výsledek hlasování: Pro 16      Proti   0        Zdrželi se    1 
 
Usnesení č. 32/18     bylo schváleno 
 
 
 
Místostarosta vyhlásil 15 minut přestávku. 
Místostarosta ukončil přestávku. 
 
 
 
 
7. Ing. Luboš Karmín – vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
Obsah sdělení: 
Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón - 
přijmutí dotace, návrh na využití, schválení spoluúčasti města 
 
Průvodní zpráva: 
Předkládáme návrh na využití státní finanční podpory z Programu regenerace MPR 
(městských památkových rezervací) a MPZ (městských památkových zón) na rok 2018. Pro 
MPZ Vysoké Mýto byla stanovena finanční podpora ve výši 1.775.000,- Kč + 100.000,- Kč za 
vítězství v krajském kole soutěže, „Příprava a realizace v programu regenerace MPR a MPZ 
(Historické město roku 2017)ˮ, tedy celkově 1.875.000,- Kč. Finanční spoluúčast města na 
obnově památek ve vlastnictví je 50 % z uznatelných nákladů. Finanční spoluúčast města na 
obnově památek, které nejsou ve vlastnictví města je 10 % z uznatelných nákladů (dotace 
50%, spoluúčast vlastníka 40% uznatelných nákladů, město 10% uznatelných nákladů). Na 
restaurátorské práce lze čerpat dotaci ve výši až 100 %. 
Pro letošní rok město opět požádalo i o dotaci z Programu záchrany architektonického 
dědictví (PZAD), a to na obnovu Litomyšlské brány (výměna střešní krytiny, oprava krovu), 
program stejně jako regenerace MPR a MPZ je program Ministerstva kultury. Finanční 
spoluúčast vlastníka je v rozmezí 10% až 50%, výši si volí žadatel (v případě naší žádosti je 
příspěvek města 20%). Protože nelze na jeden objekt čerpat dotaci v konkrétním roce z obou 
programů, není Litomyšlská brána v návrhu na rozdělení dotace z programu Regenerace 
MPR a MPZ. Na poskytnutí dotace města budou ZM předloženy veřejnoprávní smlouvy. 
 
Přílohy: 
Příloha  01 – 1   list rozdělení kvóty Program regenerace MPZ a MPR  2018 
Příloha  02 – 1   listy rozpis státní dotace I.část Program regenerace MPZ a MPR  2018 
Příloha  03 – 6 listů rozpis státní dotace II.část Program regenerace MPZ a MPR  2018  
 
 
Na zasedání zastupitelstva se z přestávky nedostavil Ing. Coufal a Ing. Fišer. 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města přijímá: 



18 

 

účelovou dotaci (státní finanční podporu) z Programu regenerace městských památkových 
rezervací a městských památkových zón na rok 2018, na podporu obnovy kulturních 
památek ve Vysokém Mýtě ve výši 1.875.000,- Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín:  ihned 
 
 
Výsledek hlasování: Pro 15      Proti   0        Zdrželi se    0 
 
Usnesení č. 33/18     bylo schváleno 
 
 
Na zasedání zastupitelstva se dostavil Ing. Fišer. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
využití dotace (státní finanční podpory) z Programu regenerace MPR (městských 
památkových rezervací) a MPZ (městských památkových zón) na rok 2018, která je 
poskytnuta v celkové výši 1.875.000,- Kč takto: 
 
- finanční prostředky ve výši 500.000,- Kč na akci „Restaurování tří vitráží a dvou 
pilastrů s fiálou pravá loď na kostele sv. Vavřince na st. p. č. 220 v obci a k. ú. Vysoké Mýto“, 
který je v Anketním dotazníku k programu regenerace městských památkových rezervací a 
městských památkových zón na rok 2018 pod pořadovým č. 11. Objekt je veden jako kulturní 
památka pod rejstříkovým č. 14570/6-4109. 
 
 
- finanční prostředky ve výši 132.000,- Kč na akci „Restaurování kamenného soklu a 
obnova vstupního schodiště objektu Husův sbor, ul. Hálkova, na pozemku parc. č. 299 v obci 
a k. ú. Vysoké Mýto“, který je v Anketním dotazníku k programu regenerace městských 
památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2018 pod pořadovým č. 13. 
Objekt je veden jako kulturní památka pod rejstříkovým č. 10338/6-5675. 
 
- finanční prostředky ve výši 310.000,- Kč na akci „Restaurování kamenných prvků a 
ocelových mříží, repliky historických oken na Měšťanském domě č. p. 107 na pozemku parc. 
č. 82 v obci a k. ú. Vysoké Mýto“, který je v Anketním dotazníku k programu regenerace 
městských památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2018 pod 
pořadovým č. 9. Objekt je veden jako kulturní památka pod rejstříkovým č. 30719/6-4121. 
 
- finanční prostředky ve výši 250.000,- Kč na akci „Obnova fasády vč. kamenných 
portálů na Měšťanském domě č. p. 189, ul. B. Němcové, na pozemku parc. č. 191/1, 191/2 v 
obci a k. ú. Vysoké Mýto“, který je v Anketním dotazníku k programu regenerace městských 
památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2018 pod pořadovým č. 17. 
Objekt je veden jako kulturní památka pod rejstříkovým č. 15749/6-4125. 
 
- finanční prostředky ve výši 683.000,- Kč na akci „Obnova střešního pláště na 
Sokolovně č. p. 55, nám. Tyršovo, na pozemku parc. č. 305/1 v obci a k. ú. Vysoké Mýto“, 
která je v Anketním dotazníku k programu regenerace městských památkových rezervací a 
městských památkových zón na rok 2018 pod pořadovým č. 7. Objekt je veden jako kulturní 
památka pod rejstříkovým č. 46408/6-6195. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín:  ihned 
 



19 

 

 
Výsledek hlasování: Pro 15      Proti   0        Zdrželi se   1 
 
Usnesení č. 34/18     bylo schváleno 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
dotaci města ve výši 110.000,- Kč (10% z celkově uznatelných nákladů tj. z částky 
1.091.915,- Kč) na restaurování tří vitráží v chrámu sv. Vavřince, na pozemku parc. č. 220 v 
obci a k. ú. Vysoké Mýto, v rámci programu regenerace městských památkových rezervací a 
městských památkových zón vlastníkovi stavby. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín:  ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 13      Proti   0        Zdrželi se    3 
 
Usnesení č. 35/18     bylo schváleno 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
dotaci města ve výši 51.000,- Kč (10% z celkově uznatelných nákladů tj. z částky 509.123,- 
Kč) na restaurování kamenných prvků a ocelových mříží, repliky historických oken 
Měšťanského domu č. p. 107 na pozemku parc. č. 82 v obci a k. ú. Vysoké Mýto, v rámci 
programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón 
vlastníkovi stavby. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín:  ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 16      Proti   0        Zdrželi se    0 
 
Usnesení č. 36/18     bylo schváleno 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
dotaci města ve výši 19.000,- Kč (10% z celkově uznatelných nákladů tj. z částky 188.286,- 
Kč) na restaurování kamenného soklu a obnova vstupního schodiště objektu Husův sbor, ul. 
Hálkova, na pozemku parc. č. 299 v obci a k. ú. Vysoké Mýto, v rámci programu regenerace 
městských památkových rezervací a městských památkových zón vlastníkovi stavby. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín:  ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 16      Proti   0        Zdrželi se    0 
 
Usnesení č. 37/18     bylo schváleno 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje: dotaci města ve výši 70.000,- Kč (10% z celkově 
uznatelných nákladů tj. z částky 700.000,- Kč) na obnovu fasády vč. kamenných portálů 
Měšťanského domu č. p. 189, ul. B. Němcové, na pozemku parc. č. 191/1, 191/2 v obci a k. 
ú. Vysoké Mýto, v rámci programu regenerace městských památkových rezervací a 
městských památkových zón vlastníkovi stavby. 
 



20 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín:  ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 16   Proti   0        Zdrželi se    0 
 
Usnesení č. 38/18     bylo schváleno 
 
 
Na zasedání zastupitelstva se vrátil Ing. Coufal. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
dotaci města ve výši 150.000,- Kč (10% z celkově uznatelných nákladů tj. z částky 
1.500.000,- Kč) na obnovu střešního pláště na objektu Sokolovny č. p. 55, nám. Tyršovo, na 
pozemku parc. č. 305/1 v obci a k. ú. Vysoké Mýto, v rámci programu regenerace městských 
památkových rezervací a městských památkových zón vlastníkovi stavby. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín:  ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 17      Proti   0        Zdrželi se    0 
 
Usnesení č. 39/18     bylo schváleno 
 
 
Obsah sdělení: 
Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón – 
rezerva programu 
 
Průvodní zpráva: 
V rezervě Programu regenerace MPR (městských památkových rezervací) a MPZ 
(městských památkových zón) na rok 2018 je v tuto chvíli cca 4,6 mil. Kč. O finanční 
prostředky z rezervy je nutné požádat v průběhu roku 2018, ale pro rozdělení první vlny 
rezervy je nutné žádost zaslat do 9. 4. 2018. Písemná žádost musí obsahovat mimo jiné i 
vyjádření obce, že bere na vědomí finanční spoluúčast (10% z uznatelných nákladů) na 
obnově památky, pokud se památka nachází v jiném vlastnictví než města. Z rezervy 
budeme žádat o finanční prostředky ve výši 750.000,- Kč na akci „Obnova vnějšího pláště“ 
na objektu kostela Nejsvětější trojice, na pozemku parc. č. 115/1 a 115/2 v obci a k. ú. 
Vysoké Mýto“, která je vedená v Anketním dotazníku k programu regenerace městských 
památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2018 pod pořadovým č. 10. 
Objekt je veden jako kulturní památka pod rejstříkovým č. 24346/6-4112. Po vydání 
rozhodnutí MK o poskytnutí finančních prostředků z rezervy bude RM a ZM předloženo ke 
schválení přijmutí účelové dotace (statní finanční podpory) a následně rozdělení dotace a 
VPS na dotaci (finanční spoluúčast) města. 
 
Přílohy: 
0  
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
účelovou dotaci města ve výši 123.000,- Kč (10% z celkově uznatelných nákladů tj. z částky 
1.226.994,- Kč) na akci „Obnova vnějšího pláště“ na objektu kostela Nejsvětější trojice, na 
pozemku parc. č. 115/1 a 115/2 v obci a k. ú. Vysoké Mýto“, která je vedená v Anketním 



21 

 

dotazníku k programu regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón na rok 2018 pod pořadovým č. 10. Objekt je veden jako kulturní památka 
pod rejstříkovým č. 24346/6-4112 v rámci programu regenerace městských památkových 
rezervací a městských památkových zón vlastníkovi stavby. Finanční příspěvek města bude 
poskytnut v případě, že z rezervy Programu regenerace MPZ a MPR v roce 2017 budou na 
tuto akci uvolněny prostředky. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín: ihned 
 
 
Výsledek hlasování: Pro 14      Proti   0        Zdrželi se    3 
 
Usnesení č. 40/18     bylo schváleno 
 
 
 
8. Mgr. Jindřiška Klaudová – vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
 
 
Obsah sdělení: 
Program podpory v oblasti sportu v roce 2018 – Poskytnutí programových dotací města 
Vysokého Mýta  
 
Průvodní zpráva: 
Radě města Vysokého Mýta bylo dne 21. 2. 2018 na základě jednání komise pro mládež a 
tělovýchovu ze dne 13. 2. 2018 předloženo rozdělení finančních prostředků na Program 
podpory v oblasti sportu v roce 2018 (výše programové dotace nad 50.000 Kč), dle přiložené 
tabulky  
 
 

Poskytnutí programových dotací nad 50.000 Kč 

ČÍSLO 

DOTAC

E 

ŽADATEL IČO PROJEKT 
PŘIDĚLE

NO 2017 

POŽADAV

EK 2018 

NÁVRH 

2018 

24. 

Sportovní klub 

kanoistiky 

Vysoké Mýto, 

z.s. 

64771342 

Podpora 

činnosti 

sportovního 

klubu kanoistiky 

85 000 90 000 90 000 

25. 

FALCON 

Kickbox Vysoké 

Mýto, z.s. 

22725059 

Pronájem 

sportovních 

prostor, nákup 

a obnova 

vybavení 

sportovních 

pomůcek, 

finanční 

podpora 

reprezentačních 

výjezdů pro 

závodníky 

60 000 200 000 75 000 



22 

 

26. 

Tenisový klub 

LTC Vysoké 

Mýto, z.s. 

44468709 

Podpora 

sportovní 

činnosti spolku - 

dětí a mládeže - 

tréninkové 

středisko, 

soutěže 

družstev a 

turnaje 

jednotlivců, 

provoz a údržba 

tenisového 

areálu a haly 

95 000 125 000 105 000 

27. 

Florbalový 

spolek FTC 

Vysoké Mýto 

26612194 

Rozvoj a 

podpora 

florbalu ve 

Vysokém Mýtě 

95 000 120 000 100 000 

28. 

Plavecký klub 

Vysoké Mýto, 

z.s. 

15030458 

Podpora 

pravidelné a 

dlouhodobé 

sportovní 

činnosti 

Plaveckého 

klubu Vysoké 

Mýto, z.s. 

180 000 300 000 170 000 

29. 
AC Vysoké 

Mýto z.s. 
26590182 

Staň se 

atletem, staň se 

závodníkem! 

90 000 130 000 100 000 

30. 

Mikádo – 

středisko 

volného času, 

Vysoké Mýto, 

příspěvková 

organizace 

72087013 

Pronájmy 

sportovišť 

sportovních 

kroužků SVČ 

Mikádo 

100 000 100 000 100 000 

31. 

1.FC Nejzbach 

Vysoké Mýto, 

z.s. 

64771911 

Volnočasové 

sportovní 

aktivity mládeže 

- příspěvek na 

nájemné, 

dopravu, sport. 

materiál, 

poplatky 

rozhodčích a 

setrvání A týmu 

a týmů mládeže 

v nejvyšších 

soutěžích ČR 

atd …. 

160 000 400 000 160 000 



23 

 

32. 
SK Vysoké 

Mýto z.s. 
44473508 

Sportovní 

aktivity SK - 

doprava MU, 

náklady FAČR, 

sportovní 

vybavení, 

pronájem 

sportovišť, 

spotřebované 

energie, 

soustředění 

385 000 550 000 390 000 

33. 

  

  

  

  

Tělocvičná 

jednota Sokol 

Vysoké Mýto 

  

  

  

  

15028526 

  

  

  

  

Celoroční 

sportovní 

činnost TJ 

Sokol Vysoké 

Mýto 

195 000 397 400 213 000 

z toho:                   

oddíl 

  

  

  

karate 
33 000 

basketbalu 95 000 

gymnastiky 45 000 

všestrannosti 40 000 

  Celkem       2 412 400 1 503 000 

 
 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 53 listů Žádosti o programové dotace na rok 2018 od jednotlivých žadatelů 
Příloha 02 – 1 list Návrh na rozdělení dotací v oblasti sportu na rok 2018 
Příloha 03 – 5 listů Veřejnoprávní smlouva o dotaci - vzor 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 

I. poskytnutí programových dotací města Vysokého Mýta v oblasti sportu na rok 
2018 dle následující tabulky:  

 

Poskytnutí programových dotací nad 50.000 Kč 

ČÍSLO 

DOTAC

E 

ŽADATEL IČO PROJEKT 
VÝŠE 

DOTACE 2018 

24. 

Sportovní klub 

kanoistiky Vysoké 

Mýto, z.s. 

64771342 

Podpora činnosti 

sportovního klubu 

kanoistiky 

90 000 

25. 
FALCON Kickbox 

Vysoké Mýto, z.s. 
22725059 

Pronájem sportovních 

prostor, nákup a 

obnova vybavení 

sportovních pomůcek, 

finanční podpora 

reprezentačních 

výjezdů pro závodníky 

75 000 



24 

 

26. 
Tenisový klub LTC 

Vysoké Mýto, z.s. 
44468709 

Podpora sportovní 

činnosti spolku - dětí a 

mládeže - tréninkové 

středisko, soutěže 

družstev a turnaje 

jednotlivců, provoz a 

údržba tenisového 

areálu a haly 

105 000 

27. 
Florbalový spolek FTC 

Vysoké Mýto 
26612194 

Rozvoj a podpora 

florbalu ve Vysokém 

Mýtě 

100 000 

28. 
Plavecký klub Vysoké 

Mýto, z.s. 
15030458 

Podpora pravidelné a 

dlouhodobé sportovní 

činnosti Plaveckého 

klubu Vysoké Mýto, z.s. 

170 000 

29. AC Vysoké Mýto z.s. 26590182 
Staň se atletem, staň 

se závodníkem! 
100 000 

30. 

Mikádo – středisko 

volného času, Vysoké 

Mýto, příspěvková 

organizace 

72087013 

Pronájmy sportovišť 

sportovních kroužků 

SVČ Mikádo 

100 000 

31. 
1.FC Nejzbach Vysoké 

Mýto, z.s. 
64771911 

Volnočasové sportovní 

aktivity mládeže - 

příspěvek na nájemné, 

dopravu, sport. 

materiál, poplatky 

rozhodčích a setrvání A 

týmu a týmů mládeže v 

nejvyšších soutěžích 

ČR atd …. 

160 000 

32. SK Vysoké Mýto z.s. 44473508 

Sportovní aktivity SK - 

doprava MU, náklady 

FAČR, sportovní 

vybavení, pronájem 

sportovišť, 

spotřebované energie, 

soustředění 

390 000 

33. 

  

  

  

  

  

Tělocvičná jednota 

Sokol Vysoké Mýto 

 

 

 

 

15028526 

  

  

  

  

  

Celoroční sportovní 

činnost TJ Sokol 

Vysoké Mýto 

213 000 

z toho:                       

oddíl 
  

karate 33 000 

basketbalu 95 000 

gymnastiky 45 000 

všestrannosti 40 000 

  Celkem     1 503 000 

 
II. uzavření veřejnoprávních smluv dle vzoru schváleného ZM dne 13. 9. 2017, číslo 

usnesení 143/17 a dle programů podpory v jednotlivých oblastech schválených 
RM dne 1. 8. 2017, číslo usnesení 592/17. 



25 

 

 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 17     Proti   0        Zdrželi se    0 
 
Usnesení č. 41/18     bylo schváleno 
 
 
 
Obsah sdělení: 
Žádost Regionálního muzea ve Vysokém Mýtě o individuální dotaci města na rok 2018 
na projekt Festival Sodomkovo Vysoké Mýto a výstava Zlaté české…ruce i století  
 
Průvodní zpráva: 
Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě žádá město o dotaci ve výši 150 000 Kč na projekt 
Festival Sodomkovo Vysoké Mýto a výstava Zlaté české…ruce i století. Uvedené akce mají 
zaměření a výrazný dopad na Vysoké Mýto a celé Vysokomýtsko. Festival Sodomkovo 
Vysoké Mýto se odehrává přímo na náměstí Přemysla Otakara II. ve Vysokém Mýtě a 
přispívá jak k významnému kulturnímu vyžití a prezentaci historických témat, tak i 
k nepřehlédnutelné propagaci města daleko za jeho hranicemi. Výstava Zlaté české…ruce i 
století je připravena k stému výročí vzniku republiky a představí technické unikáty, které 
vznikly za dobu jejího trvání.   
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 4 listy Žádost o individuální dotaci města – Regionální muzeum ve Vysokém 
   Mýtě 
 
 
 Mgr. Junek oznámil, že se zdrží hlasování z důvodu střetu zájmů. 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 

I. poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta na rok 2018 
Regionálnímu muzeu ve Vysokém Mýtě, IČO: 00372331, ve výši 150 000 Kč 
na projekt Festival Sodomkovo Vysoké Mýto a výstava Zlaté české…ruce i 
století. 
 

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 13. 9. 2017, 
číslo usnesení 143/17.  

 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 15      Proti   0        Zdrželi se    2 
 
Usnesení č. 42/18     bylo schváleno 
 
 
 



26 

 

9.  lic. Tomáš Salášek – vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
(prostřednictvím p. Řehůřkové) 

 
Obsah sdělení: 
1. Rozdělení dotací města Vysokého Mýta na rok 2018 v programu podpory v oblasti 

sociálních služeb, zdravotnictví a rodiny, v kompetenci ZM 
 

Průvodní zpráva: 

Pro rok 2018 vypsalo město Vysoké Mýto dotační program - Program podpory v oblasti 
sociálních služeb, zdravotnictví a rodiny. Na tento program bylo v rozpočtu města vyčleněno 
k rozdělení 365 tis. Kč. Žádost o programovou dotaci si podalo celkem 28 organizací 
s celkovým požadavkem na dotaci – 747.482,- Kč. 

Návrh rozdělení finančních prostředků mezi jednotlivé žadatele projednala na svém jednání 
sociálně zdravotní komise, předložila RM a ta následně dotace schválila na svém jednání 
dne 21.02.2018.  

U žádostí s požadavkem 50 tis. Kč a více je nutné schválení zastupitelstvem města. Tento 
návrh je radě předkládán k projednání s doporučením návrhů výše dotací pro ZM. Jedná se 
o žádosti uvedené níže v tabulce.  

Tabulka odsouhlasených dotací a doporučení pro ZM je uvedena v příloze. 

Přílohy: 
Příloha 01 –  27 listů   - žádosti o dotaci 
Příloha 02 – 1 list - tabulka – přehled přidělených dotací, návrh rozdělení dotací 
Příloha 03 – 5 listů, veřejnoprávní smlouva - vzor 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 

I. poskytnutí programových dotací města Vysokého Mýta z Programu podpory v oblasti 
sociálních služeb, zdravotnictví a rodiny na rok 2018 dle níže uvedené tabulky,  

 

 

Žadatel IĆ Název projektu Požadované 

dotace 

Doporučení 

RM  2018 

Rozhodnutí 

ZM 

Oblastní charita Nové 

Hrady u Skutče, 

Chotovice 31, Litomyšl 

60102411 Oblastní charita Nové 

Hrady u Skutče: 

Sociálně aktivizační 

služby pro rodiny 

s dětmi; Pečovatelská 

služba; Osobní 

asistence 

130 000,00 70 000,00  

Šance pro tebe 

Chrudim, Štěpánkova 

92, Chrudim 

68246217 Zlepšení životních 

podmínek Romů 

Vysokomýtska 

70 000,00 40 000,00  

SKP-Centrum 

Pardubice, 

Jungmannova 2550, 

Pardubice 

27534804 Dotace na úhradu 

nákladů na energie 

NZDM EMKO 

96 000,00 40 000,00  

      



27 

 

Celkem Kč 

  

296.000       150.000 

 
 

II. uzavření veřejnoprávních smluv dle vzoru schváleného ZM dne 13.09.2017, číslo 
usnesení 143/17 

 

 
Zodpovídá: lic. Tomáš Salášek, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín:  ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 16      Proti   0        Zdrželi se   1 
 
Usnesení č.  43/18   bylo schváleno 
 
 
 
Obsah sdělení: 
2. Žádost o individuální dotaci na rok 2018 – Berenika Vysoké Mýto 

 
Průvodní zpráva: 
Organizace Berenika podala žádost o individuální dotaci na rok 2018 s názvem projektu 
Berenika – Vysoké Mýto, o.p.s. ve výši požadované dotace 300 tis. Kč. Svoji žádost 
zdůvodnila tím, že finanční prostředky využije pro dofinancování provozních nákladů 
Berenika – Vysoké Mýto, o.p.s., které budou rozděleny podle potřeby organizace v závislosti 
na získání ostatních dotací a příspěvků od státu a ostatních donátorů.  
Berenika Vysoké Mýto dostává tuto dotaci opakovaně již několik let, i v loňském roce.  

Žádost byla projednána sociálně zdravotní komisí, komise doporučila RM podpořit tuto 
žádost ve výši schváleného rozpočtu města, tedy 180 tis. Kč. 

Žádost projednala Rada města, která doporučuje zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši 
180 tis. Kč.  

Tato položka je již schválena zastupitelstvem v rozpočtu města pro rok 2018. 

Bližší informace k organizaci a její činnosti jsou uvedeny v přiložené žádosti. 

 
Přílohy: 
Příloha 01 –  11 listů, žádost o dotaci 
Příloha 02 – 1 list, tabulka – přehled přidělených dotací, návrh rozdělení dotací 
Příloha 03 – 5 listů, veřejnoprávní smlouva – vzor 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 

I. přidělení individuální dotace města Vysokého Mýta pro o. p. s. Berenika Vysoké Mýto, 
IČ 26668149 na dofinancování provozních nákladů Berenika – Vysoké Mýto, o.p.s. 
pro rok 2018, ve výši 180 tis Kč (jedno sto osmdesát tisíc korun českých), 

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 13.09.2017, číslo 
usnesení 143/17 

 
Zodpovídá: lic. Tomáš Salášek, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín:  ihned 
 



28 

 

Výsledek hlasování: Pro 17      Proti   0        Zdrželi se    0 
 
Usnesení č. 44/18     bylo schváleno 
 
 
Obsah sdělení: 
3. Žádost o individuální dotaci na rok 2018 – Naděje Vysoké Mýto 

 
Průvodní zpráva: 

Organizace Naděje podala žádost o individuální dotaci na rok 2018 s názvem projektu Dům 
pokojného stáří Naděje Vysoké Mýto ve výši požadované dotace 270 tis. Kč. Svoji žádost 
zdůvodnila tím, že finanční prostředky využije pro krytí provozních nákladů.  

Naděje Vysoké Mýto obdržela dotaci na krytí nákladů opakovaně již několik let, i v loňském 
roce.  

Žádost byla projednána sociálně zdravotní komisí, komise doporučila podpořit tuto žádost ve 
výši 200 tis. Kč. Komise vnímá to, že Naděje se již opakovaně potýká se špatným 
financováním a již několik let město Vysoké Mýto podporuje tuto organizaci částkou 200 tis., 
proto komise doporučila schválit dotaci ve stejné výši jako v předchozích letech.  

Žádost projednala Rada města na svém jednání a doporučila ZM tuto žádost odložit 
z důvodu vyčkání na to, jakým způsobem dopadne financování služby v průběhu roku.   

Případná částka, kterou by ZM schválilo, nemá schválenou položku v rozpočtu města pro rok 
2018. 

Bližší informace k organizaci a její činnosti jsou uvedeny v přiložené žádosti. 

 
Přílohy: 
Příloha 01 –  5 listů, žádost o dotaci 
Příloha 02 – 1 list, tabulka – přehled přidělených dotací, návrh rozdělení dotací 
Příloha 03 – 4 listy, srovnání příjmy, personální věci, Naděje, Ledax 
 
 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 

Zastupitelstvo města odkládá 

projednání žádosti spolku Naděje, IČ 00570931 na financování provozních nákladů Domu 
pokojného stáří Naděje Vysoké Mýto, o individuální dotaci města Vysokého Mýto na rok 
2018. 
 
Zodpovídá: lic. Tomáš Salášek, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín:  ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 16      Proti   0        Zdrželi se    1 
 
Usnesení č.45 /18     bylo schváleno 
 
 
 
Obsah sdělení: 
4. Žádost o individuální dotaci na rok 2018 – SKP-CENTRUM, Azylový dům Vysoké    

Mýto 

 
Průvodní zpráva: 



29 

 

SKP-CENTRUM, o. p. s. Pardubice podalo žádost o individuální dotaci na rok 2018 
s názvem projektu Azylový dům pro ženy a matky s dětmi ve Vysokém Mýtě ve výši 
požadované dotace 330 tis. Kč. Požadované prostředky využijí pro zajištění poskytování 
služby v potřebné kvalitě v Azylovém domě ve Vysokém Mýtě.  

Žádost byla projednána sociálně zdravotní komisí, komise doporučila podpořit tuto žádost ve 
výši 70 tis. Kč.  

Žádost projednala Rada města na svém jednání a doporučila ZM tuto žádost odložit 
z důvodu vyčkání na to, jakým způsobem dopadne financování služby v průběhu roku.  

Případná částka, kterou by ZM schválilo, nemá schválenou položku v rozpočtu města pro rok 
2018. 

Bližší informace k organizaci a její činnosti jsou uvedeny v přiložené žádosti. 

 
Přílohy: 
Příloha 01 – 5 listů, žádost o dotaci 
Příloha 02 – 1 list, tabulka – přehled přidělených dotací, návrh rozdělení dotací 
 
 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 

Zastupitelstvo města odkládá 

projednání žádosti organizace SKP-CENTRUM, o. p. s. Pardubice,  IČ 27534804 na zajištění 
poskytování služby v Azylovém domě pro ženy a matky s dětmi ve Vysokém Mýtě, o 
individuální dotaci města Vysokého Mýta na rok 2018 
 
Zodpovídá: lic. Tomáš Salášek, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín:  ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 16      Proti   0        Zdrželi se   1 
 
Usnesení č. 46 /18     bylo schváleno 
 
 
 
Obsah sdělení: 
5. Žádost o individuální dotaci na rok 2018 – SKP-CENTRUM, NZDM EMKO Vysoké 

Mýto 

 
Průvodní zpráva: 
SKP-CENTRUM, o. p. s. Pardubice podalo žádost o individuální dotaci na rok 2018 
s názvem projektu Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež EMKO ve výši požadované 
dotace 300 tis. Kč. Požadované prostředky využijí pro financování provozu NZDM EMKO ve 
Vysokém Mýtě.  

Žádost byla projednána sociálně zdravotní komisí, komise doporučila podpořit tuto žádost ve 
výši 85 tis. Kč.  

Žádost projednala Rada města, která doporučuje zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši 
85 tis. Kč.  

Tato položka je již schválena zastupitelstvem v rozpočtu města pro rok 2018. 

Bližší informace k organizaci a její činnosti jsou uvedeny v přiložené žádosti. 

 
Přílohy: 



30 

 

Příloha 01 –  5 listů, žádost o dotaci 
Příloha 02 – 1 list,  tabulka – přehled přidělených dotací, návrh rozdělení dotací 
Příloha 03 – 5 listů, veřejnoprávní smlouva – vzor 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 

I. přidělení individuální dotace města Vysokého Mýta pro SKP-CENTRUM, o. p. s. 
Pardubice,  IČ 27534804 na financování služby NZDM EMKO Vysoké Mýto v roce 
2018, ve výši 85 tis Kč (osmdesát pět tisíc korun českých), 

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 13.09.2017, číslo 
usnesení 143/17 

 
Zodpovídá: lic. Tomáš Salášek, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín:  ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 17      Proti   0        Zdrželi se    0 
 
Usnesení č. 47/18     bylo schváleno 
 
 
 
10. Ing. Iveta Fajglová – vedoucí odboru sociálních služeb  
 
Obsah sdělení: 
Poskytnutí individuální dotace Oblastnímu spolku Český červený kříž  Ústí nad Orlicí a 
schválení veřejnoprávně smlouvy 
 
Průvodní zpráva: 
Z pověření rady města předkládám zastupitelstvu města návrh veřejnoprávní smlouvy 
související s poskytnutím dotace Oblastnímu spolku ČČK Ústí nad Orlicí za účelem zajištění 
projektu senior doprava v roce 2018. Výše dotace, která byla RM odsouhlasena pro rok 2018 
je celkem Kč 250 000,-. Vzhledem k tomu, že rozpočet na rok 2018 počítal s částkou Kč 
200 000,-, bude dotace vyplacena ve dvou splátkách, a to Kč 200 000,- a následně po 
provedeném rozpočtovém opatření Kč  50 000,-. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 6 listů (žádost o dotaci města Vysokého Mýta v roce 2018) 
Příloha 02 – 4 listy (smlouva o poskytnutí individuální dotace)  
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
Poskytnutí individuální dotace na rok 2018  Oblastnímu spolku Český červený kříž Ústí nad 
Orlicí ve výši Kč 250 000,-, která bude vyplacena ve dvou splátkách dle smlouvy. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních služeb 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování:  Pro 17      Proti   0        Zdrželi se    0 
 
Usnesení č. 48/18     bylo schváleno 
 
 



31 

 

Zastupitelstvo města schvaluje 
Veřejnoprávní smlouvu o  poskytnutí individuální dotace na rok 2018  Oblastnímu spolku 
Český červený kříž Ústí nad Orlicí ve výši Kč 250 000,- 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních služeb 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování:  Pro 17      Proti   0        Zdrželi se    0 
 
Usnesení č. 49/18     bylo schváleno 
 
 
 
11. Různé 

  
Odbor kanceláře starosty prostřednictvím místostarosty Ing. Martina Krejzy 

 
Obsah sdělení: Dotace na automobil pro SDH Svařeň 

 
Průvodní zpráva: 
Město Vysoké Mýto podalo žádost o dotaci na dopravní automobil (9-ti místné dopravní auto 

pro SDH Svařeň) usnesením rady města 361/17. Odhadované náklady na dopravní 

automobil dle technické specifikace GŘ HZS ČR jsou okolo 1 000 000 Kč. Dotace z GŘ HZS 

ČR  činí  50 % z pořizovací ceny maximálně do výše 450 000 Kč. (tato částka již byla 

z ministerstva vnitra registrována pod číslem 014D241008255 Vysoké Mýto – Dopravní 

automobil).  Po obdržení dotace z GŘ HZS ČR přispívá automaticky z dotačního titulu 

dalších 300 000 Kč Pardubický kraj. Finanční prostředky z výše uvedených dotací obdrží 

město po realizaci akce (výběrové řízení, smluvní vztah s dodavatelem atd.) 

 
Přílohy: Registrace akce 014D241008255 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
Pořízení dopravního automobilu pro SDH Svařeň pod číslem registrace akce 
014D241008255 dle schválené technické specifikace GŘ HZS ČR v předpokládané hodnotě 
do 1 000 000 Kč. Dopravní automobil bude financován z rozpočtu města. Po realizaci město 
obdrží finanční prostředky z dotačního titulu GŘ HZS ČR ve výši 450 000 Kč a dotačního 
titulu Pardubického kraje ve výši 300 000 Kč. 
 
Zodpovídá: Bc. Petra Klasovitá 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro  17     Proti   0        Zdrželi se    0 
 
Usnesení č. 50/18     bylo schváleno 
 
 
 
12. Diskuse 

 
Ing. Soušek – informoval o kauze billboard, týkající se hospodaření města, o kauze Ledax, 
kde přečetl část rozsudku soudu, dále o kauze revitalizace panelových sídlišť. 
Ing. Krejza – sdělil, že kauza Ledax byla ukončena proto, že žádné ovlivnění soutěže nebylo 



32 

 

prokázáno.      
Viz audiozáznam 
 
Paní Zemková – zeptala se, kdo vymyslel úpravu výtahu na středisku lékařů? Prostor ve 
výtahu byl přepůlen plechovými dveřmi na zámek, obslužnost se komplikuje, nikdo neřešil 
prošlapané lino.   
Pan Ropek – výtahy podléhají větším kontrolám, než u jiných staveb, dělají se na základě 
inspekčního záznamu, s MUDr. Šrámkovou bylo jednáno. Výtah pro lůžko je používám málo, 
byly ušetřeny náklady na provoz, výtah je zkolaudován a inspekce to schválila, oprava 
výtahu byla schválena na ZM v roce 2017.  
 
Mgr. Junek – poptal se na hluk na autodromu, zda by nešlo omezit hluk a  zda by nešla 
otevřít diskuze s autodromem a aby byla zaručena alespoň nějaká klidná neděle? 
JUDr. Poláček - uvedl, že v září 2017 došla stížnost občana na hluk na autodromu, stížnost 
byla projednána v radě, odešla odpověď autodromu, dokumenty od hygieny jsou k dispozici 
na OPM. 
Ing. Fišer – autoklub přislíbil, že v určitých dnech nepřekročí hranici hluku, které jsou dány;   
budou zveřejňovat akce na web stránkách autoklubu; hodně to souvisí s větrem, jednání 
s městem by měla být výraznější.  
Ing. Krejza - vyzve autoklub k řešení této situace a v červnovém ZM sdělí výsledky jednání. 
 
Ing. Soušek – sdělil, že soudní spor se společností B. Braun je soudním sporem současného 
vedení města; zastupitelé mají vypovídat pravdivě a na základě skutečností.  
Ing. Krejza – konstatoval, že na rozdíl od kauzy „billboard“, ze které se následně vyvinula 
kauza „Ledax“ máme ve sporu se společností B.Braun k dispozici všechny dokumenty a 
rozsudky. Okresní soud v Ústí nad Orlicí žalobu v plném rozsahu zamítl, rozsudek však není 
pravomocný, protože se firma B. Braun odvolala ke krajskému soudu.  V prosinci nás 
navštívil zástupce německé firmy B. Braun z Vídně a sdělil nám, že firma B. Braun ve 
Vysokém Mýtě dialýzu stavět nebude. Město nyní dle nájemní smlouvy inkasuje od firmy 
Fresenius cca 60 tis. Kč měsíčně, na rozdíl od „exluzivně výhodné nabídky“ firmy B.Braun, 
kterou prosazoval bývalý starosta Soušek, a která by nájemné vůbec neplatila a svou 
investici by si „odbydlela“. Ing. Soušek sdělil, že má jiné informace ohledně plánované další 
dialýzy, kterou hodlá realizovat B. Braun. Firma prý o stavbu další dialýzy ve Vysokém Mýtě 
zájem má.        
 
Ing. Coufal – nevadí, že Ida Kellarová, nominovaná na Výroční cenu není obyvatelkou 
města? 
Ing. Krejza – nemusí být obyvatelka města, ale musí pro město něco vykonat. 
 
 
Mgr. Junek – poptal se, zda někdo ví, komu všemu byla udělena čestná občanství. Jedním 
z těch, kterým bylo uděleno čestné občanství by měl být Zdeněk Nejedlý. Dále p. Junek 
doporučil, aby to vedení města prověřilo. 
Ing. Soušek řekl, že to považuje za úsměvné. 
 
Ing. Krejza pozval přítomné na udílení Výročních cen města a pozval přítomné na pracovní 
seminář k prodeji pozemků předběžně dne 4. 4. 2018. 
 
 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19 hodin. 
 
 
 
 



33 

 

 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka:  Jitka Kočová     …..………               ……….………………….. 

                               datum      podpis  
 
 
Ověřovatelé:   
                          Mgr. Jiří Junek          ……………           ……….………………….. 

                                     datum      podpis  
 
 
                          Ing. Roman Baťa             ……………           ……….…………………..      

                                 datum      podpis  
 
 
 
Starosta:          Ing. František Jiraský ………………           ……….………………….. 

                                  datum      podpis  




